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Zabrze, 09/01/2012
WSZYSCY WYKONAWCY
WYJAŚNIENIA II W TRYBIE ART. 38 UST 1 

USTAWY Z DNIA 29 STYCZNIA 2004 R. PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Dotyczy: PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 42/PN/11 NA USŁUGI SERWISOWE URZĄDZEŃ MEDYCZNYCH
PYTANIE 1

SIWZ pkt. V
Prosimy o zmianę tego postanowienia, wg poniższej propozycji. Dotychczasowa jego treść i użyta terminologia prawna mogłyby błędnie wskazywać, że przedmiotowa umowa jest umową ramową, w oparciu o którą zawierane będą poszczególne jednostkowe umowy zlecenia na poszczególne przeglądy. Zwracamy również uwagę na fakt, ze ilość przeglądów i częstotliwość ich wykonywania została już określona w opisie każdego pakietu. 

„Termin realizacji zamówienia: usługi należy zrealizować w ciągu 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Strony (ich upoważnieni przedstawiciele) uzgodnią, w formie pisemnej, harmonogram wykonywania poszczególnych przeglądów niezwłocznie po zawarciu umowy, z uwzględnieniem zdania poprzedzającego. Ewentualna zmiana terminu wykonania danego przeglądu może być dokonana po jej uzgodnieniu przez Strony (ich upoważnionych przedstawicieli)“
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 2
SIWZ pkt VIII

Prosimy, celem doprecyzowania i wprowadzenie sformułowania zgodnego z Kodeksem Cywilnym, o zmianę w poniższym brzmieniu:

W celu potwierdzenia spełniania przez oferowane usługi wymagań określonych przez zamawiającego Wykonawca składa oświadczenie stanowiące załącznik nr 4 stwierdzające, że posiada odpowiednie uprawnienia (autoryzacja, certyfikaty itp.), możliwości techniczne oraz że usługa będzie wykonana z należytą starannością.  

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 3
Zał. nr 1 – Formularz ofertowy

Prosimy o uściślenie , jaką cenę należy podać w formularzu (brutto/netto) oraz o zmianę w poniższym zakresie:

„OFERUJEMY WYKONANIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Pakiet nr ………………….. - WEDŁUG PONIŻSZEGO OPISU ZA CENĘ“
„Przedmiotem zamówienia jest przegląd urządzeń medycznych i aparatury medycznej znajdującej się na terenie placówek Zamawiającego przy ulicy Zamkowa 4, Traugutta 6 i Janika 18 w Zabrzu w zakresie pakietu nr ……………………………...”

Zgodnie z SIWZ Wykonawca może złożyć ofertę na poszczególne pełne pakiety, tymczasem formularz ofertowy tego nie uwzględnia; prosimy o poprawienie

ODPOWIEDŹ
Formularz ofertowy składa się z dwóch pierwszych stron zawierających dane firmy, opis przedmiotu zamówienia oraz oświadczenia Wykonawcy, a także tabel poszczególnych pakietów, na które Wykonawca składa ofertę. Wykonawca nie ma obowiązku podania sumy wynikającej ze wszystkich pakietów, na które składa ofertę na pierwszej stronie formularza ofertowego. 

PYTANIE 4

Zał. nr 1 – Formularz ofertowy
W części głównej SIWZ – w opisie przedmiotu zamówienia – pisze się tylko o przeglądach a nie o konserwacji. 

Prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający pisząc:

„Warunki realizacji umowy: 

1. Wykonanie przeglądu technicznego oraz konserwacji w ilości uwzględnionej w danym pakiecie. Po przeprowadzonym przeglądzie, konserwacji Wykonawca przedstawia protokół w którym zostaję uwzględniony zakres wykonach prac, orzeczenie o stanie technicznym danego urządzenia oraz dokonuje wpisu do paszportu technicznego.”
Ma na myśli wykonanie przeglądu i czynności przeglądowych zgodnych z zaleceniami producenta, a nie dodatkowych, nieokreślonych prac konserwacyjnych.

ODPOWIEDŹ
Zamawiający ma na myśli dokonanie przeglądu zgodnie z zaleceniami producenta, zapisami ustawy o wyrobach medycznych, ale również konserwację wynikającą z dobrej praktyki (np. uzupełnienie płynów eksploatacyjnych itp. ).  

PYTANIE 5
Zał. 1 – Formularz ofertowy

Prosimy o zmianę, w poniższym zakresie:

„ 3. Wykonawca wykonuje czynności zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych.”

Obowiązki wskazane w art.90 ust.6 i 7 (zakładamy, że Zamawiający omyłkowo przywołał art.90 ust.5 i 6) są obowiązkami ustawowo spoczywającymi na Zamawiającym

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. Nie zaszła omyłka – Zamawiający ma świadomość ciążących na nim obowiązków – intencją Zamawiającego jest takie przeprowadzenie przez Wykonawcę usług, które umożliwi Zamawiającemu spełnienie obowiązków nałożonych prze w/w ustawę. 

PYTANIE 6
Zał. nr 1 – Formularz ofertowy

Prosimy , celem doprecyzowania o poniższą zmianę:

„5. Po dokonaniu wyceny kosztów naprawy Wykonawca przedstawia pisemną ofertę lub w przypadku braku dostępności części u producenta oświadczenie o braku możliwości naprawy, którą dostarcza do siedziby Zamawiającego. Wykonawca w ofercie powinien uwzględnić zakres czynności, które należy wykonać oraz wykaz części zamiennych (Wykonawca zobowiązuję się, że wszystkie części wymienione przez Wykonawcę podczas naprawy danego urządzenia będą spełniały wszystkie wymogi producenta).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 7

Zał. nr 1 – Formularz Ofertowy
Prosimy o usunięcie punktu 7. Zapis mówi o usłudze, która nie jest objęta przedmiotem zamówienia, a dodatkowo stwarza zagrożenia związane z nieautoryzowaną ingerencją w sprzęt medyczny i odpowiedzialnością za te czynności 

ODPOWIEDŹ
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i załącznika nr 1. Intencją Zamawiającego jest otrzymanie porady telefonicznej w przypadkach kiedy jest to możliwe. 

PYTANIE 8
Zał. nr 1 – Formularz Ofertowy

Prosimy o zmianę formularza w następującym zakresie:

Termin realizacji zamówienia: usługi należy zrealizować w ciągu 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Strony (ich upoważnieni przedstawiciele) uzgodnią, w formie pisemnej, harmonogram wykonywania poszczególnych przeglądów niezwłocznie po zawarciu umowy, z uwzględnieniem zdania poprzedzającego. Ewentualna zmiana terminu wykonania danego przeglądu może być dokonana po jej uzgodnieniu przez Strony (ich upoważnionych przedstawicieli).

Uzasadnienie jak w pytaniu nr 1

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 9
Wzór umowy, par 1, pkt 1

Prosimy o poprawienie sformułowania „usługę serwisowania urządzeń medycznych”, ponieważ przedmiotem zamówienia publicznego nie jest usługa szeroko rozumianego serwisowania urządzeń ale wykonanie określonych przeglądów urządzeń.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 10
Wzór umowy , par 1 , pkt 2

Prosimy, celem doprecyzowania o poniższą zmianę, z uwagi na fakt, że przedmiotem umowy są prawa i obowiązki obu stron:

„Przedmiotem niniejszej umowy jest zobowiązanie Wykonawcy do wykonania określonych umową przeglądów urządzeń w zakresie określonym w ust.1 powyżej oraz zobowiązanie Zamawiającego do zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia umownego“

ODPOWIEDŹ
Zamawiający usuwa ust.2 (1, a ust. 3 staje się drugim. 
PYTANIE 11
Wzór umowy , par 1 pkt 3

Prosimy, celem doprecyzowania , o wprowadzenie poniższej zmiany:

„Zakres przedmiotu zamówienia określa szczegółowo treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia sporządzonej przez Zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia poprzedzającym zawarcie umowy, treść oferty Wykonawcy, złożonej w poprzedzającym zawarcie umowy postępowaniu o udzielenie zamówienia, a w szczególności treść Formularza ofertowego, jak również treść niniejszej umowy“ 

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 12
Wzór umowy , par 2 , pkt 1

Prosimy, celem doprecyzowania, o następująca zmianę :

1. Tytułem wynagrodzenia za wykonanie  przedmiotu umowy oznaczonego w załączniku nr 1 do umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwotę ..............brutto, w tym kwotę ...................... netto wraz z ... % podatkiem od towarów i usług w kwocie ..... złotych, w tym za pakiet nr …………………………………..., pakiet nr ………………, pakiet nr …………………….., z zastrzeżeniem ust.2.”
ODPOWIEDŹ
Zamawiający dokonuje sprostowania zapisów §2 umowy jak następuje: „Tytułem ceny za wykonaną usługę oznaczoną w załączniku nr 1 do umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwotę ..............brutto (maksymalna wartość nominalna zobowiązania Zamawiającego brutto wynikająca z niniejszej umowy), w tym kwotę ...................... netto wraz z ... % podatkiem od towarów i usług w kwocie ..... złotych, w tym pakiet 1…………………………………...

PYTANIE 13
Wzór umowy , par 2

Prosimy, tytułem doprecyzowania,  o wprowadzenie pkt 2 o treści:

„2. W razie zmiany stawki podatku VAT po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury, a zmiana kwoty wynagrodzenia brutto z tego tytułu jest akceptowana przez Strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń.”
ODPOWIEDŹ
Stosowne zapisy znajdują się w §7 ust. 1 wzoru umowy. 

PYTANIE 14
Wzór umowy, par 3 pkt 1

Prosimy, celem doprecyzowania, o zmianę brzmienia w poniższym zakresie:

„1.Termin realizacji zamówienia: usługi należy zrealizować w ciągu 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Strony (ich upoważnieni przedstawiciele) uzgodnią, w formie pisemnej, harmonogram wykonywania poszczególnych przeglądów niezwłocznie po zawarciu umowy, z uwzględnieniem zdania poprzedzającego. Ewentualna zmiana terminu wykonania danego przeglądu może być dokonana po jej uzgodnieniu przez Strony (ich upoważnionych przedstawicieli).”

Uzasadnienie jak w pytaniu nr 1

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 15
Wzór umowy , par 3 , pkt 2

Prosimy o usunięcie zapisu. Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach należy wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać, a także powinno być postanowienie zobowiązujące Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż …… dni, po bezskutecznym upływie tego terminu.

Zwracamy uwagę, że przedmiotowy zapis narusza równowagę stron umowy w sposób rażący – każdy przypadek nienależytego wykonania umowy może stanowić podstawę jej natychmiastowego rozwiązania. Zwracamy uwagę, że w Kodeksie cywilnym brak jest instytucji nadającej takie prawa jednej ze stron umowy. Zwracamy uwagę, że nieterminowe wykonanie czy niewykonanie umowy może być podstawą nałożenia na stronę dopuszczająca się niewykonania lub nienależytego wykonania umowy kar umownych stanowiących środek dyscyplinujący stronę. Zwłoka może być podstawą odstąpienia od umowy Zamawiającego pod warunkiem uprzedniego wezwania do wykonania umowy (art. 491 ust. 1 kc), a także zamawiający może w takich przypadkach żądać wykonania zobowiązania i naprawienia szkody wynikłej ze zwłoki. Interes zamawiającego jest zabezpieczony bez konieczności rażącego naruszania równowagi stron umowy.

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 16
Wzór umowy , par 4 , pkt 1

Prosimy, celem doprecyzowania o zmianę w poniższym zakresie:

„1. Termin realizacji zamówienia: usługi należy zrealizować w ciągu 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Strony (ich upoważnieni przedstawiciele) uzgodnią, w formie pisemnej, harmonogram wykonywania poszczególnych przeglądów niezwłocznie po zawarciu umowy, z uwzględnieniem zdania poprzedzającego. Ewentualna zmiana terminu wykonania danego przeglądu może być dokonana po jej uzgodnieniu przez Strony (ich upoważnionych przedstawicieli).”

Uzasadnienie jak w pytaniu nr 1

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 17
Wzór umowy, par 4 pkt 2

Prosimy, celem doprecyzowania, o zmianę w poniższym zakresie:

„Usługi przeglądów   urządzeń należy koordynować we współpracy z Działem Techniczno - Gospodarczym – Kierownikiem lub osobą upoważnioną: 032-277-61-23 lub 32-277-61-30.  „

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 18

Wzór umowy, par 5 pkt 1
Prosimy, celem doprecyzowania o usunięcie słowa „min.”, gdyż zgodnie z ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych termin zapłaty nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia otrzymania faktury.

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności. Ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z 12 czerwca 2003r. nie zakazuje ustalenia terminów zapłaty dłuższych niż 30 dni, przeczyłoby to, bowiem zasadzie swobody umów wynikającej z Kodeksu Cywilnego. Wskazuje tylko, że jeżeli strony w umowie przewidziały termin dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych... (patrz Art. 5). Równocześnie art. 9 w/w ustawy stwierdza, że czynność prawna wyłączająca lub ograniczająca uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika jest nieważna. 
Z wieloletniej praktyki Zamawiającego wynika, że strony przestrzegają postanowień zawartej umowy 
i Wykonawcy nie występują o odsetki.
PYTANIE 19
Wzór umowy, par 5 pkt  3 
Prosimy o zmianę w poniższym zakresie:

„3 Za dotrzymanie terminu płatności uważa się datę uznania  rachunku Wykonawcy”

Mając na uwadze przepis art. 454 ust. 1 Kc i charakter świadczenia – świadczenie pieniężne, (dług oddawczy) spełnienie świadczenia powinno być uznane w chwili uznania rachunku wykonawcy

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 20
Wzór umowy, par 6 pkt 1, 2 i 3

Prosimy o zmianę  w poniższym zakresie:

„1. W razie zwłoki w realizacji przedmiotu umowy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłacenia kary umownej w wysokości 0,1 % maksymalnej wartości wynagrodzenia netto, wynikającego z niniejszej umowy i wskazanego w § 2 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki nie więcej jednak niż 10% ww. kwoty. „

Wykonawca, zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, odpowiada za opóźnienie przez siebie zawinione, czyli za zwłokę.

Zgodnie z obowiązującą Uchwałą Składu Siedmiu Sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r. (sygn. III CZP 61/2003) „Przesłanką powstania roszczenia wierzyciela o zapłatę kary umownej może być każda postać niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego przez dłużnika, zastrzeżenie kary umownej może odnosić się jednak tylko do określonych, zindywidualizowanych postaci niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. O zakresie zastosowania kary umownej rozstrzyga w każdym razie treść dokonanego przez strony zastrzeżenia.”
 Zwracamy uwagę, że w zaproponowanej wersji umowy zastrzeżenie kary umownej nastąpiło na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy bez wskazania konkretnych sytuacji takiego niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o których wspomina wyżej cytowana uchwała SN. Mając powyższe na uwadze prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Ograniczenie kar umownych ma na celu umożliwienie Wykonawcy skalkulowania oferty poprzez określenie maksymalnego pułapu ryzyk finansowych, a tym samy złożenie oferty odpowiadającej realnym warunkom i nie obarczonej nadmiernymi kosztami związanymi z tymi ryzykami. Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną. 

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 21
Wzór umowy , paragraf 6 punkt 4
Prosimy o zmianę w poniższym zakresie:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kary umownej na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym, z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do 15% wynagrodzenia netto. Wykonawca nie ponosi w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”. 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 22
Wzór umowy – par 7 , pkt 1 lit c 
Prosimy o usunięcie, gdyż postanowienie niezgodne z umową, SIWZ, ogłoszeniem o zamówieniu oraz bezwzględnie obowiązującymi przepisami Prawa Zamówień Publicznych. Zamawiający ma obowiązek jednoznacznego określenia przedmiotu zamówienia i jego zakresu, pozyskać konieczne środki finansowe przed wyborem oferty wykonawcy i nie wolno mu jednostronnym oświadczeniem woli zmieniać umowy, w szczególności zmieniać jej zakresu, chyba że przepisy Prawa zamówień publicznych dopuszczają taka sytuację. Przedmiotowe postanowienie narusza przepisy zarówno Kodeksu cywilnego, przepisy ustaw o finansach publicznych,jak i w sposób rażący przepisy Prawa zamówień publicznych.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. Zapis dopuszczalny w ramach swobody zawierania umów. 

PYTANIE 23
Wzór umowy – par 7 , pkt 1 lit d

Zamawiający ma obowiązek jednoznacznego określenia przedmiotu zamówienia i jego zakresu, pozyskać konieczne środki finansowe przed wyborem oferty wykonawcy i nie wolno mu jednostronnym oświadczeniem woli zmieniać umowy, w szczególności zmieniać jej zakresu, chyba że przepisy Prawa zamówień publicznych dopuszczają taka sytuację. Przedmiotowe postanowienie narusza przepisy zarówno Kodeksu cywilnego, przepisy ustaw o finansach publicznych,jak i w sposób rażący przepisy Prawa zamówień publicznych.

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 24
Wzór umowy – par 7 pkt 2.

Czy Zamawiający posiada zgodę na czynność prawna mającą na celu zmianę wierzyciela, a jeśli takiej zgody nie posiada, to czy kierownik Zamawiającego wyda pozytywną opinie w tej sprawie do podmiotu, który utworzył Szpital

ODPOWIEDŹ
Pytanie nie ma związku z postanowieniami niniejszej SIWZ i nie odnosi się do § 7 ust. 2 wzoru umowy. 

PYTANIE 25
Wzór umowy – par 7 pkt 3 
Prosimy o zmianę w poniższym zakresie:

„3. Zmiana niniejszej umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 26
Wzór umowy – par 7
Prosimy , celem doprecyzowania , o zmianę w poniższym zakresie:

„Integralną część umowy stanowi Załącznik nr 1 – formularz ofertowy, zgodny z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożony przez Wykonawcę w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 27

Pakiet nr 11. Z uwagi na fakt, że zgodnie z zaleceniami producenta wymienione w pakiecie urządzenia podlegają przeglądom co 12 miesięcy prosimy o zmianę ilości wymaganych przeglądów na „jeden” w czasie trwania umowy

ODPOWIEDŹ
Zamawiający prostuje omyłkę pisarską polegającą na wpisaniu pod tabelą formularza ofertowego w pakiecie 11 ilości: dwa, podczas gdy powinno być „jeden przegląd co 12 m-cy”.  
PYTANIE 28

Pakiet nr 7. Prosimy o zgodę na utworzenie odrębnego pakietu dla  aparatów : Sonoline LX i Sonoline 250 , będąc autoryzowanym przedstawicielem producenta powyższych urządzeń nie możemy złożyć oferty na cały pakiet, z uwagi na inne aparaty w nim ujęte

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 29

Pakiet 16 – Lampy Terapeutyczne

Dotyczy pozycji 3

Treść pytania:

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 3 do oddzielnego pakietu?

Uzasadnienie:

Nasza firma jest wyłącznym dystrybutorem i jedynym autoryzowanym serwisem na terenie Polski aparatu który posiada Zamawiający. Pozytywne rozpatrzenie naszej prośby spowoduje, iż Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania oferty autoryzowanego serwisu.

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

PYTANIE 30
Pakiet 16 – Lampy Terapeutyczne

Dotyczy pozycji 3

Treść pytania:

Czy Zamawiający wymaga aby zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych (DZ. U. Nr 107, poz.679), działania serwisowe wykonywały wyłącznie podmioty wskazane przez wytwórcę wyrobu lub autoryzowanego przedstawiciela?

W razie negatywnej odpowiedzi prosimy o merytoryczne jej uzasadnienie.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wymaga wykonywania działań serwisowych wyłącznie przez podmioty wskazane przez wytwórcę wyrobu lub autoryzowanego przedstawiciela. Ustawa o wyrobach medycznych nie nakazuje Świadczeniodawcy (Zamawiającemu) korzystania z usług tylko i podmioty wskazane przez wytwórcę wyrobu lub autoryzowanego przedstawiciela
Zamawiający  dokonuje sprostowania w związku z wyjaśnieniami z dnia 5 stycznia br. w pytaniu 14: 

Z tabeli usuwa poniższy gastroskop

	Gastroskop
	2228414
	1992
	Olympus
	GiF-Q20


 Podaje numery kolonoskopu CF EI, który omyłkowo został ominięty

	Kolonoskop
	2201762
	2002
	Olympus
	CF-EI


Zmienia kolejność w tabeli (wózek jest częścią zestawu endoskopowego nr 2)

	Wózek kompletny endoskopowy
	2824109
	2009
	Olympus
	WM-NP1

	Videoduodendoskop
	2801575
	2009
	Olympus
	TJF-145


W związku z art. 38 ust. 1 pkt 3 w powiązaniu z ust. 6 termin składania ofert ulega przedłużeniu. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego w Zabrzu przy ul. Zamkowej nr 4, w Budynku Dyrekcji, parter, pokój nr 1.01. do dnia 12stycznia 2012 r. do godz. 1000.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12 stycznia  2012 r. o godz. 1015 w siedzibie Zamawiającego w Zabrzu przy ul. Zamkowej nr 4, w Budynku Dyrekcji, parter, pok. nr 1.07. Tym samym przedłużeniu ulega termin związania ofertą. 

Z poważaniem

Dr n. med. Mariusz K. Wójtowicz
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